Página 176   14 de Março de 2023 Nº 28.456
<BEGIN:1434943:176>

A pessoa jurídica OURO E PRATA AGROPECUARIA SA, inscrito no CNPJ

Estudo de Impacto Ambiental - EIA.
<END:1434943:176>
<BEGIN:1434963:176>

torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

(LAS), para atividade de “Condomínio Residencial Plurifamiliar”, localizada
na Rua das Mangueiras, Quadra 114, Lote 07, Bairro Jardim das Orquídeas,
neste município. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A empresa T. Z. FÁBRICA DE PORTAS EIRELI - ME (T Z Fábrica de

de Fabricação de madeira laminada e de chapas de madeira compensada,

2,1, Setor Industrial, cidade de Sinop-MT.

público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Instalação (LI), para “Atividades de Clínica Médica (clínicas, consultorias e

D, Lote 11A, Bairro Parque dos Ingás, neste município. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

EMHA AZALEIAS CONSTRUCAO E INCORPORACAO SPE LTDA - CNPJ:

de Razão Social, para a atividade de “Conjuntos Residenciais Verticais” do
empreendimento denominado EMHA VIDA CLUBE AZALÉAIS, situado no

-
TARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para Atividade de Reparação
e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, localizada

não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

JHOVANI ZONTA, pessoa física inscrita no CPF: 003.342.071-85, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA), o

determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1434963:176>
<BEGIN:1435024:176>

USINA BARRALCOOL S/A
CNPJ/MF 33.664.228/0001-35    NIRE 51300004780

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 28 DE FEVEREIRO DE 2023

DATA, HORA E LOCAL: Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de
2023, às 08h30 horas em segunda chamada, na Rod MT 246 Km 1,5

MT.  2. QUORUM: Acionistas representando 97,95% do Capital Social com
direito a voto, conforme assentamentos no Livro de Presença de Acionistas.
3. MESA: Presidente: DANTE PETRONI NETO Secretário: NEWTON
MARIANO GRANJA. 4. CONVOCAÇÃO: (i)

5. ORDEM DO DIA: 5.1
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: i) Prestação de contas dos
Administradores, referente ao exercício de 2022; ii) Aprovação das
demonstrações contábeis e parecer dos Auditores Independentes referente
ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2022; iii) Destinação do
lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2022; 5.1.1
PUBLICAÇÕES

dos seguintes documentos: a) relatório da administração e suas respectivas

de 2022; b) c)
parecer dos auditores independentes; sendo que tais documentos foram

5.2 ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA: i) Aumento do Capital Social Autorizado, ii)
Incorporação do saldo das reservas de capital; iii) Consolidação do Estatuto
Social. 6. DELIBERAÇÕES: Iniciando a Assembleia, o Presidente

agradeceu a presença de todos os acionistas e em seguida registrou a
presença dos Diretores Diretor Presidente, o acionista AGOSTINHO
SANSÃO, brasileiro, casado em regime de comunhão universal de bens,

residente e domiciliado à Avenida Hitler Sansão, n.º 956, Bairro Centro, no
município de Barra do Bugres, Estado de Mato Grosso, CEP 78.390-000;
Diretor Superintendente, o acionista DANTE PETRONI NETO, brasileiro,

253.064.051-34, residente e domiciliado à Avenida Cuiabá, nº 647, Bairro
Centro, no município de Barra do Bugres, Estado de Mato Grosso, CEP
78.390-000; Diretor Agrícola, o acionista MOACIR SANSÃO, brasileiro,

Mato Grosso, CEP 78.390-000; Diretor Industrial, o acionista RENE
JUNQUEIRA BARBOUR, brasileiro, casado em regime de separação de

domiciliado à Fazenda Jauquara, localizada na Rodovia Barra do Bugres a
Porto Estrela Km 14, Zona Rural, no município de Barra do Bugres, Estado
de Mato Grosso, CEP 78.390-000, o Diretor Adjunto o acionista WILSON
CARLOS GALERA brasileiro, casado em regime de comunhão universal

e domiciliado à Rua Getúlio Vargas nº 576, bairro Jardim Alvorada no
município de Barra do Bugres, Estado de Mato Grosso, CEP 78.390-000 e,
do auditor independente DARIO YOSHIADI SUZUKI, contador portador do

Desembargador José Barros do Vale, nº 03, Bairro Duque de Caxias, no
município de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, CEP 78.043-292, o qual se
coloca à disposição dos acionistas para esclarecimentos de eventuais
dúvidas em relação aos assuntos constantes na ordem do dia, dando
prosseguimento passou para as deliberações: 6.1 DELIBERAÇÕES EM
AGO: Antes de iniciar as deliberações da AGO, o Presidente ressaltou que
todos os documentos imprescindíveis para apreciação desta foram
disponibilizados e publicados em conformidade com a Lei e de acordo com

Cuiabá, já devidamente elencadas nesta ata, passou-se a deliberar a
primeira pauta: i) Prestação de contas dos administradores, referente
ao exercício de 2022 Os acionistas tiveram uma breve discussão acerca
do relatório, o qual submetido à votação foi aprovado por unanimidade dos
acionistas presentes; ii) Aprovação das demonstrações contábeis e
parecer dos auditores independentes referente ao exercício encerrado
em 31 de dezembro de 2022: Submetidas à apreciação, as demonstrações
contábeis do período, bem como o parecer dos Auditores Independentes,
os mesmos foram igualmente aprovados por unanimidade dos acionistas
presentes; iii) Destinação do lucro líquido do exercício encerrado em 31
de dezembro de 2022: Dando prosseguimento a ordem do dia, o Presidente
informou que o lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de
2022 é de R$ 187.408.948,93 (cento e oitenta e sete milhões,
quatrocentos e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa
e três centavos) dos quais serão destinados: a) R$9.370.447,45 (nove
milhões, trezentos e setenta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos) para conta de Reserva Legal ; b)
R$41.419.786,37 (quarenta e um milhões, quatrocentos e dezenove mil,
setecentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos) para a conta
de Reservas de Incentivos Fiscais, sendo R$22.528.425,07 (vinte dois
milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais e sete centavos) decorrente de subvenção do ICMS e
R$18.891.361,30 (dezoito milhões, oitocentos e noventa e um mil,
trezentos e sessenta e um reais e trinta centavos) da Lei do Bem; e, c)
Por decisão da Assembleia, os dividendos propostos inicialmente de
R$34.154.678,78 (trinta e quatro milhões, cento e cinquenta e quatro
mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos)
passaram para R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais)
distribuídos aos acionistas a título de dividendos, na proporcionalidade da
participação acionária de cada um e R$91.618.715,11 (noventa e um
milhões, seiscentos e dezoito mil, setecentos e quinze reais e onze
centavos) transferido para a conta de Reservas de Investimentos; após
apresentada a proposta de destinação de lucros, esta foi aprovada
unanimemente pelos acionistas presentes. 6.2 DELIBERAÇÕES EM AGE:
i) Aumento do Capital Social Autorizado O Senhor Presidente informou
aos Acionistas a necessidade de aumentar o Capital Social Autorizado para
fazer frente à futuras integralizações de capital, sendo aprovado por
unanimidade pelos Acionistas presentes passando de R$ 500.000.000,00
(quinhentos milhões de reais), representado por R$ 200.000.000,00
(duzentos milhões de reais) em ações Ordinárias Nominativas e R$
300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) em ações Preferenciais
Nominativas de Classe “A”, para R$ 620.000.000,00 (seiscentos e vinte
milhões de reais), representado por R$ 250.000.000,00 (duzentos e
cinquenta milhões de reais) em ações Ordinárias Nominativas e R$
370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de reais) em ações
Preferenciais Nominativas de Classe “A”; ii) Incorporação do saldo das
reservas de capital: Passando para o primeiro item da pauta, o Senhor
Presidente informou que se encontra no balanço apurado em 31 de
dezembro de 2022, disponível à incorporação no capital social da sociedade,